





PLE - Planilha de Levantamento de Eventos  
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo  
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1070552-12	Nº SICONV 899876/20	GIGOV JN-6407	GESTOR MDR - MINIST. DES. REGIONAL	PROGRAMA DES. REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO	ACÇÃO / MODALIDADE PAV. EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS	DATA ASSINATURA 17/07/2020
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS			Município / UF TARRAFAS/CE	Localidade / Endereço BAIRRO JOSÉ RODRIGUES - SEDE	Objeto PAV. EM PARALELEPÍPEDO DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE	
Nº CTEF	Empresa Executora	CNPJ	Objeto do CTEF PAV. TRECHOS DE RUA PROJETADA - A - BAIRRO JOSÉ RODRIGUES - SEDE			Início da Obra 04/01/2021

Serviços:

Modo de Exibição:

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 244.847,13

Total por Frete (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	-
2	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	1.763,94
2	1.1	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1.980,00
2	1.2	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00
3	Evento	TERRAPLANAGEM / PAVIMENTAÇÃO	R\$	241.483,58
3	2.1	REGULARIZAÇÃO MECANIZADA. ATÉ 0,40 M, COMPACTADA P/ PAVIMENTAÇÃO	M3	1.980,00
3	3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONC. PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMP. X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P (PAG 164)	M	886,00
3	3.2	CAIÇÃO EM MEIO FIO	M2	248,08
3	3.3	EXECUÇÃO DE PAV. EM PARALELEPÍPEDOS, REJ. COM ARG. TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020 (PAG 513)	M2	1.188,00
3	3.4	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	399,06
3	3.5	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	128,94
3	3.6	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016 (PAG 164)	M2	440,00
3	3.7	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 (PAG 587)	M2	1.980,00
4	Evento	SINALIZAÇÃO	R\$	1.399,61
4	4.1	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	UNID	0,32
4	4.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M	1,32

RUA PROJETADA - A	RAU PROJETADA - A	RUA PROJETADA - A	RUA PROJETADA - A	RUA PROJETADA - A	
1	2	3	4	5	6
46.595,32	52.792,00	62.438,50	46.078,20	36.743,11	-
-	-	-	-	-	-
1.763,94	-	-	-	-	-
1.980,00	-	-	-	-	-
6,00	-	-	-	-	-
44.831,38	52.792,00	62.438,50	46.078,20	35.343,50	-
1.980,00	-	-	-	-	-
586,00	300,00	-	-	-	-
-	-	-	-	248,08	-
-	300,00	400,00	300,00	188,00	-
-	50,00	150,00	100,00	99,06	-
-	-	50,00	40,00	38,94	-
-	150,00	150,00	100,00	40,00	-
-	-	-	-	1.980,00	-
-	-	-	-	1.399,61	-
-	-	-	-	0,32	-
-	-	-	-	1,32	-

TARRAFAS/CE, 12 de maio de 2021  
Local e Data

Responsável Técnico: JOAO BOSCO P. ARAUJO  
CREA / CAU: 16.083-D/PE.

João Bosco Pereira Araújo  
Eng. Civil-CREA / PE 16.083-D



Nº OPERAÇÃO 1070552-12	Nº SICONV 899876/20	GIGOV JN-6407	GESTOR MDR - MINIST. DES. REGIONAL	PROGRAMA DES. REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO	AÇÃO / MODALIDADE PAV. EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE TARRARAS	DATA ASSINATURA 17/07/2020
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS		MUNICÍPIO / UF TARRAFAS/CE	LOCALIDADE / ENDEREÇO BAIRRO JOSÉ RODRIGUES - SEDE		OBJETO PAV. EM PARALELEPÍPEDO DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF PAV. TRECHOS DE RUA PROJETADA - A - BAIRRO JOSÉ RODRIGUES - SEDE			INÍCIO DA OBRA 04/01/2021

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 244.647,13

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	RUA PROJETADA - A	RUA PROJETADA - A	RUA PROJETADA - A	RUA PROJETADA - A	RUA PROJETADA - A
								1	2	3	4	5
Nível	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES										
Serviço	1.1	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1.980,00	0,29	574,20	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	1.980,00	-	-	-	-
Serviço	1.2	PLACAS PAIDRÃO DE OBRA	M2	6,00	198,29	1.189,74	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	6,00	-	-	-	-
Nível	2.0/3.0	TERRAPLANAGEM / PAVIMENTAÇÃO										
Serviço	2.1	REGULARIZAÇÃO MECANIZADA ATÉ 0,40 M , COMPACTADA P/ PAVIMENTAÇÃO	M3	1.980,00	11,15	22.077,00	3-TERRAPLANAGEM / PAVIMENTAÇÃO	1.980,00	-	-	-	-
Serviço	3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONC. PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMP. X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P (PAG 164)	M	886,00	38,83	34.403,38	3-TERRAPLANAGEM / PAVIMENTAÇÃO	586,00	300,00	-	-	-
Serviço	3.2	CAIÇÃO EM MEIO FIO	M2	248,08	4,21	1.044,42	3-TERRAPLANAGEM / PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	-	248,08
Serviço	3.3	EXECUÇÃO DE PAV. EM PARALELEPÍPEDOS, REJ. COM ARG. TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020 (PAG 513)	M2	1.188,00	108,47	128.862,36	3-TERRAPLANAGEM / PAVIMENTAÇÃO	-	300,00	400,00	300,00	188,00
Serviço	3.4	PISO INTERTRAVADO TIPO TJOILHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	399,06	41,72	16.648,78	3-TERRAPLANAGEM / PAVIMENTAÇÃO	-	50,00	150,00	100,00	99,06
Serviço	3.5	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	128,94	125,53	16.185,84	3-TERRAPLANAGEM / PAVIMENTAÇÃO	-	-	50,00	40,00	38,94
Serviço	3.6	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016 (PAG 164)	M2	440,00	43,44	19.113,80	3-TERRAPLANAGEM / PAVIMENTAÇÃO	-	150,00	150,00	100,00	40,00
Serviço	3.7	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 (PAG 587)	M2	1.980,00	1,59	3.148,20	3-TERRAPLANAGEM / PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	-	1.980,00
Nível	4.0	SINALIZAÇÃO										
Serviço	4.1	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	UNID	0,32	942,56	301,62	4-SINALIZAÇÃO	-	-	-	-	0,32
Serviço	4.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M	1,32	831,81	1.097,99	4-SINALIZAÇÃO	-	-	-	-	1,32

TARRAFAS/CE, 12 de maio de 2021  
Local e Data

Responsável Técnico: JOAO BOSCO P. ARAUJO  
CREA / CAU: 16.083-D/PE

João Bosco Pereira Araújo  
Eng. Civil-CREA/PE 16.083-D





PLE - Planilha de Levantamento de Eventos  
Planilha de Levantamento de Eventos

Grau de Sigilo  
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1070552-12	Nº SICONV 899876/20	GIGOV JN-6407	GESTOR MDR - MINIST. DES. REGIONAL	PROGRAMA DES. REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO	AÇÃO / MODALIDADE PAV. EM PARALELEPÍEDO NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS	DATA ASSINATURA 17/07/2020
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS			MUNICÍPIO / UF TARRAFAS/CE	LOCALIDADE / ENDEREÇO BAIRRO JOSÉ RODRIGUES - SEDE	OBJETO PAV. EM PARALELEPÍEDO DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE.	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF PAV. TRECHOS DE RUA PROJETADA - A - BAIRRO JOSÉ RODRIGUES - SEDE		INÍCIO DA OBRA 04/01/2021
			% Realizado Acum.:	100,00%	Período:	01/05/2021 a 31/05/2021
					Medição:	05

RUA PROJETADA - A	RAU PROJETADA - A	RUA PROJETADA - A	RUA PROJETADA - A	RUA PROJETADA - A	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	
Informe abaixo o NÚMERO DA MEDIÇÃO em que os eventos foram concluídos (medição por eventos)																																																		

Nº do Evento	Título dos Eventos																																																		
1	Administração Local	A administração local será proporcional a execução dos demais eventos, independente de frentes de obra.																																																	
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	1																																																	
3	TERRAPLANAGEM / PAVIMENT	1	2	3	4	5																																													
4	SINALIZAÇÃO				5																																														

		Datas das medições											
		31/01/2021	28/02/2021	31/03/2021	30/04/2021	31/05/2021							
Medições	Período	Medição 01	Medição 02	Medição 03	Medição 04	Medição 05	Medição 06	Medição 07	Medição 08	Medição 09	Medição 10	Medição 11	Medição 12
	%	19,05%	21,58%	25,52%	18,83%	15,02%							
	R\$	46.595,32	52.792,00	62.438,50	46.078,20	36.743,11							
	%	19,05%	40,62%	66,15%	84,98%	100,00%							
	R\$	46.595,32	99.387,32	161.825,82	207.904,02	244.647,13							

TARRAFAS/CE, 12 de maio de 2021  
Local e Data

  
 Resp. Tec. Fiscal: ENG. JOÃO BOSCO P. ARAUJO  
 CREA / CAM: 16.083-D/PE.  
 ART: CE20200714310

**João Bosco Pereira Araújo**  
Eng. Civil-CREA /PE 16.083-D

